
Detail hodnocení

Název projektu Podpora procesu plánování sociálních služeb na území MSK 
Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_006/0000058

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 16. 9. 2022
Status Vyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_uzavřená výzva
Finalizováno Ano
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 8,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Předložená žádost o podporu se zaměřuje na podporu 
procesu střednědobého plánování sociálních služeb na obcích Moravskoslezského kraje a podporu 
sociálních služeb terénního typu a sociální prevence. Klíčový problém i příčiny jsou dobře popsány, je 
odůvodněna potřebnost realizace projektu.  Cíl projektu je nastaven správně, je v souladu s celkovou 
strategií sociálních služeb v daném regionu,  reaguje na konkrétní cíle, opatření či doporučení ve 
strategických dokumentech kraje. Naplnění cíle má být provedeno prostřednictvím realizace 2 
klíčových aktivit.  Projekt navazuje na stávající SPRSS, který je zpracován do roku 2023. Vedle přípravy 
a zpracování nového SPRSS na roky 2024 - 2026 budou aktivity věnovány podpoře obcí kraje, a to 
všech tří typů, kdy podpora vybraných 36 obcí I. typu je pilotní částí projektu. Druhá část projektu je 
zaměřena na podporu vybraných sociálních služeb, a sice terénních služeb a služeb sociální prevence.  
Klíčové aktivity jsou podrobně popsány v přiložené příloze, obsahují jasné výstupy.  Realizací 
klíčových aktivit dojde k naplnění projektového cíle. Klíčové aktivity obsahují vazbu na rozpočet i na 2 
stanovené monitorovací indikátory. Rozpočet lze hodnotit jako přiměřený k délce projektu, 
plánovaným činnostem a předpokládaným výsledkům a výstupům, vzhledem k početní chybě 
navrhujeme úpravu rozpočtu. Realizační tým projektu je sestaven odpovídajícím způsobem.

Hodnoticí komise na základě konsenzu doporučila projekt k podpoře s níže uvedenými podmínkami 
provedení úprav žádosti před vydáním Rozhodnutí:

*doplnit projektovou žádost o zaslané vysvětlení a doplnění na dotazy hodnotitelů
*upravit podpoložku 1.1.1.2.1 Auditoři sociálních služeb (K2) v příloze č. 4 Podrobný rozpočet 
projektu z důvodu početní chyby v části sazba za hodinu vč. odvodů či počet hodin tak, aby 
odpovídaly uvedenému součinu 
*snížit podpoložku 1.1.4.2.2 Tisk SPRSS (KA1) v příloze č. 4 Podrobný rozpočet projektu na 500 ks a 
tedy snížit o částku 150.000,- Kč
*aktualizovat přílohu č. 4 Podrobný rozpočet projektu dle výše dvou uvedených skutečností



*upravit popis indikátoru 670 102 Využívání podpořených služeb dle platných pravidel OPZ+ 
uvedených v kapitole 18 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+

Konečná známka: 1

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. Potřebnost 
K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00  Ano

   1.1. Vymezení problému a cílové skupiny; 
Zaměřuje se projekt na problém/nedostatky, 
který/které je skutečně potřebné řešit a je 
cílová skupina adekvátní náplni projektu?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Předložená žádost o podporu se zaměřuje na podporu procesu 
střednědobého plánování sociálních služeb na obcích 
Moravskoslezského kraje a podporu sociálních služeb. Vedle 
přípravy a zpracování SPRSS na období 2024 - 2026, tj. návaznost na 
současný SPRSS, který je zpracován do roku 2023, je projekt 
zaměřen na podporu všech tří typů obcí při přípravě komunitního 
plánování. Pilotní částí je podpora 36 vybraných obcí I. typu, 
nacházejících se v okrajových regionech v blízkosti polských a 
slovenských hranic.  Druhá část podpory je zaměřena na vybrané 
sociální služby se zaměřením na terénní služby a služby sociální 
prevence. Podpora bude realizována formou pořádání workshopů, 
provedením procesních auditů, zajištěním skupinových kurzů či 
formou metodické podpory jednotlivých sociálních služeb. Klíčový 
problém je popsán, je konkretizován. Základní příčiny problému jsou 
analyzovány. Potřebnost projektu vychází ze zkušeností získaných 
během dlouhodobě realizovaného procesu plánování (část žádosti 
zaměřené na podporu procesu střednědobého plánování) a na 
základě výstupů dosud realizovaných projektů, provedených analýz i 
zkušeností z evaluací služeb. Projekt reaguje na konkrétní cíle, 
opatření či doporučení ve strategických dokumentech kraje. Cílové 
skupiny, které budou zapojeny do realizace projektu, jsou vybrány v 
souladu s výzvou. Jejich výběr je vhodný s ohledem na náplň 
projektu i na popsaný problém. Je definován přínos pro jednotlivé 
cílové skupiny, je popsána změna, která je v důsledku projektu u 
jednotlivých zapojených cílových skupin očekávána. Žadatel má 
potřeby cílových skupin zmapovány. Klíčové aktivity jsou vhodně 
nastaveny.  Obsah klíčových aktivit je v souladu s řešenými tématy, 
rovněž lze konstatovat soulad jejich obsahu s vymezenými 
potřebami cílových skupin. 

Ano

2. Účelnost K Ano 0,00 2,00 2,00 2,00  Ano



   2.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Projekt sleduje dosažení dvou stejně důležitých cílů - podpořit 
proces střednědobého plánování, kdy výstupem bude mimo jiné 
zpracovaný nový SPRSS na roky 2024- 2026 a budou podpořeny obce 
všech tří typů v rámci komunitního plánování,  a podpořit jak 
pracovníky, tak zadavatele a poskytovatele vybraných sociálních 
služeb. Cíl projektu je nastaven správně, zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy povedou k jeho splnění. Cíl projektu je správně 
nastaven v kontextu celkové strategie v daném oboru a potřebám 
kraje. Záměr odpovídá cíli. Plánovanými aktivitami se dosáhne 
výstupů, které naplní projektový cíl. Plánovaná změna má potenciál 
řešit problém cílových skupin. 

Ano

   2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu; 
Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle 
žadatel v projektu nastavil?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel nastavil vhodný způsob ověření dosažení cíle. Každá aktivita 
včetně jednotlivých podaktivit má stanoven konkrétně definovaný 
výstup, který je kontrolovatelný.  K dispozici bude dostatek 
informací, které umožní výsledky projektu ověřit. 

Ano

3. Efektivnost a hospodárnost K Ano 0,00 2,00 2,00 2,00  Ano
   3.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno s 
podmínkou 
realizace

Popis klíčových aktivit obsahuje vazbu na jednotlivé kapitoly a 
podkapitoly rozpočtu, a to zejména díky uvedení nákladů 
jednotlivých aktivit v příloze žádosti. Projekt zahrnuje řadu činností, 
které mají dopad na systém a kvalitu plánování sociálních a 
návazných služeb v území dopadu, včetně podpory koordinátorů 
plánování ORP, pracovníků vybraných sociálních služeb, zapojených 
obcí III. a I. typu i dalších subjektů působících v území. Ostatní - v 
příloze podpoložka 1.1.4.2.2 Tisk SPRSS (KA1) – vzhledem k tomu, že 
bude SPRSS v elektronické podobě, vzhledem k předpokládané 
aktualizaci jeho příloh (např. akční plány, krajská síť SSL apod.), 
vzhledem k CS projektu, která má přístup k PC a primárně využívá 
elektronické zdroje, je náklad na tisk 1000 ks krajské strategie 
nehospodárný a hodnotící komise doporučuje tisk pouze 500 
ks.KRÁCENÍ: 150.000,-Kč, ZŮSTATEK NA POLOŽCE 1.1.4.2: 
1.032.760,-Kč.Potřeba jednotlivých položek je zdůvodněna. Aktivity 
budou většinou realizovány odborníky, se kterými budou uzavřeny 
dohody. Cena za hodinu práce odpovídá ceně v místě obvyklé na 
pozici metodika či odborného garanta. Nákup kurzů bude řešen 
dodavatelsky. Dodavatel bude vybrán prostřednictvím výběrového 
řízení. Cena aktivity byla kalkulována na základě obdobných zakázek 
realizovaných v předchozích projektech. 

Ano



   3.2. Adekvátnost indikátorů; Jak jsou 
nastaveny cílové hodnoty indikátorů?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Žadatel nastavil celkem 2 indikátory - indikátor 670102 využívání 
podpořených služeb a 805000 počet napsaných a zveřejněných 
analytických a strategických dokumentů. Volba uvedených 
indikátorů je s ohledem na obsah projektu a plánované výstupy 
vhodná. Popis a výpočet hodnoty je uveden a dostatečně 
odůvodněn. 

Ano

4. Proveditelnost K Ano 0,00 3,00 3,00 3,00  Ano
   4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 
adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu?  

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Projekt počítá se zapojením celkem tří cílových skupin. Způsob 
zapojení a zejména přínos pro jednotlivé cílové skupiny je popsán. U 
každé aktivity je uvedeno, jaká cílová skupina bude do její realizace 
zapojena a jakým způsobem. Je uvedeno, jaká změna je v důsledku 
projektu u jednotlivých cílových skupin očekávána. Cílové skupiny 
jsou ve vztahu k obsahu projektu vybrány vhodně. Projekt má na 
cílové skupiny příznivý dopad. Vazba mezi aktivitami projektu a 
jejich dopady na jednotlivé cílové skupiny je popsána. 

Ano

   4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 
návaznost; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Projekt bude realizován prostřednictvím 2 klíčových aktivit. 
Plánované aktivity jsou jasně a konkrétně pospány v příloze č.2 k 
žádosti o podporu. Jednotlivé klíčové aktivity mají optimální časovou 
dotaci s ohledem na potřeby cílové skupiny a s ohledem na dosažení 
požadovaných výstupů v dostatečné kvalitě. Popis aktivit je jasný, je 
z něj jasné, co a jak chce žadatel realizovat. Navrhovanými aktivitami 
lze dosáhnout vytčených dílčích cílů projektu. V seznamu aktivit 
nechybí podstatné aktivity a nejsou zde zbytečné aktivity bez 
významného přínosu naplnění cíle projektu.  Doba realizace 
odpovídá vytčeným cílům a aktivitám. Jednotlivé aktivity jsou 
vhodně načasovány, takže je možné je zrealizovat a dokončit. Délka 
projektu odpovídá plánovaným aktivitám a stanovenému cíli. 

Ano

   4.3. Řízení projektu; Je vzhledem k délce a 
náročnosti projektu adekvátně nastaveno 
řízení projektu? 

K Ano 0,00 1,00 1,00 1,00 Schváleno Projektový tým tvoří 1 manažerská pozice (v rámci NN) a 1 odborná 
(2 osoby) na pracovní smlouvu v rámci PN. Dále se budou na 
realizaci podílet odborní konzultanti na DPČ (cca 25 osob). Žadatel 
předpokládá, že v rámci DPČ se bude 1 fyzická osoba podílet na více 
činnostech. Další činnosti budou zajištěny v rámci nákupu služeb. 
Žadatel projektový tým popisuje v příloze žádosti, náplně práce jsou 
srozumitelné. Celkově lze konstatovat, že tým je vhodně sestaven. 
Žadatel má se zaměřením projektu zkušenosti a je na jeho realizaci 
připraven. Žadatel rizika v žádosti uvádí, je u nich uvedena i 
eliminace. Zaměřuje se na nezájem CS, dodavatele, personální 
zajištění. Co se týče změny, ke které by mělo realizací projektu dojít, 
potenciál v sobě projekt obsahuje. Má dopad jak na zvolené cílové 
skupiny, tak na rozvoj sociálních služeb v území dopadu projektu. 

Ano



Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor


